
 

Traktat o wzajemnym uznaniu 

zawarty dniu 18 miesiąca lutego 2026 roku w Roskwie pomiędzy 

Państwem Kościelnym Rotria, reprezentowanym przez Jego Eminencję Alberta Wilhelma 

van Oranje-Nassau, Sekretarza Stanu Stolicy Apostolskiej, Świętego Kościoła 

Rotryjskiego Kardynała, którego do tej reprezentacji umocował Jego Świątobliwość 

Albert, Patriarcha i Biskup Rotrii, Sługa Sług Bożych, etc., etc., etc… 

a 

Imperium Rusowskim, rezprezentowanym przez Jej Cesarską Mość Marię Fiodorowną z 

Bożej Łaski Cesarzową i Samodzierżczyni Rusowii, księżną krupijską, chardońską, 

smargońską, bucharską i chakucką, Wielką Księżną Kartwelii, 

nazywanymi łącznie Wysokimi Układającymi się Stronami. 

 

Artykuł 1. Wstęp 

Wysokie Układające się Strony 

potwierdzają wzajemne uznanie, jako 

suwerennych i niepodległych mikronacji 

w duchu poszanowania wzajemnych 

praw, wartości i przekonań, mając na 

celu zawiązanie i utrwalenie 

przyjaznych relacji międzynarodowych. 

Artykuł 2. Przedstawiciele  

Wysokie Układające się Strony uznają 

wzajemne prawo do ustanowienia 

przedstawiciela w randze Ambasadora 

lub Nuncjusza Apostolskiego, 

korzystającego z pełnego immunitetu 

dyplomatycznego w zakresie 

realizowanej misji państwa 

wysyłającego. Dla realizacji tej misji 

Wysokie Układające się Strony 



 

zobowiązują się do wyznaczenia 

stosownego miejsca na swoich forach. 

Artykuł 3. Immunitet 

Immunitet dyplomatyczny wyraża się w 

prawie do nieskrępowanego pełnienia 

misji dyplomatycznej na terenie kraju 

przyjmującego, odpowiadając wyłącznie 

przed właściwą władzą państwa 

wysyłającego. Ambasador oraz Nuncjusz 

Apostolski uzyskują immunitet z chwilą 

przyjęcia listów uwierzytelniających. 

Wysokie Układające się Strony 

zachowują prawo do decydowania o 

przyjęciu przedstawiciela państwa 

wysyłającego.  

Artykuł 4. Placówki 
dyplomatyczne 

Dla właściwego realizowania misji 

dyplomatycznej Wysokie Układające się 

Strony zobowiązują się stworzyć na 

swoich forach właściwy dział dla 

funkcjonowania Ambasady oraz 

Nuncjatury Apostolskiej z zachowaniem 

w ich obrębie prawa właściwego dla 

państwa wysyłającego. 

Artykuł 5. Rozwiązywanie 
sporów 

Wszelkie ewentualne spory Wysokie 

Układające się Strony zobowiązują się 

rozstrzygać na drodze mediacji, z 

poszanowaniem wzajemnych praw oraz 

kierując się zasadą pokojowej i 

przyjaznej koegzystencji.  

Artykuł 6. Przepisy końcowe 

Traktat zawarto na czas nieokreślony, z 

możliwością wypowiedzenia przez każdą 

ze stron z zachowaniem tygodniowego 

okresu przejściowego. 
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